
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO AA LL

OGGETTO : Liquidazione Sentenza n. 2966 del 29 marzo 2021, e successiva ordinanza di cui al 

verbale di udienza n. 3462/2021 del 3 maggio 2021 – Giudizio di opposizione a 

Decreto Ingiuntivo innanzi il Tribunale di Napoli, RG n. 15339/2018 tra AORN 

Santobono Pausilipon e Banca Sistema S.p.A.

Premesso:

che   con Sentenza n. 2966/2021 pubblicata il 29/03/2021 emessa dal Tribunale di Napoli nell’ambito del giudizio 

avente RG n. 15339/2018 tra Banca Sistema S.p.A. e AORN Santobono Pausilipon,  e successiva ordinanza  di 

correzione materiale  di cui al verbale di udienza n. cron. 3462/2021 del 03/05/2021, l’Azienda Ospedaliera 

veniva condannata al pagamento  in favore   di  Banca Sistema s.p.a .  “ dell’   importo di euro 8727,60 oltre interessi 

indicati come in parte motiva ” e  delle spese di lite in favore della controparte, liquidate in “ euro 3740,00 per 

compensi (di cui euro 540,00 relativi alla fase monitoria) euro 230,00 per esborsi (comprensivi di spese notarili 

della fase ingiuntiva) oltre rimborso spese forf. N e lla misura del 15% del compenso, iva e CPA di legge, con 

distrazione in favore dell’Avv.to Fulvio Frasca ex art. 93 cpc.”;

c he  in data 04/06/202 1,  con nota prot n. 11199 /2021 ,  l’avvocato di controparte notificava alla AORN la  S entenza 

n. 2966/2021   del Tribunale di Napoli, XI sezione civile ,  unitamente all’ordinaza di correzione dell’errore 

materiale predetta, munite di formula esecutiva;

che   con nota prot. 16696/2021  il predetto legale   trasmetteva  una c omunicazione contenente il cont eggio delle 

somme  dovute  alla società Banca Sistema s.p.a.   di  Euro  9. 058 ,40   comprensivi di interessi ,  oltre che un  

proforma di fattura per le specifiche dei propri compensi.

Ritenuto   necessario   liquidare  la somma di  Euro   9. 058 ,40   oltre interessi  da l la data della presente  al pagamento , 

 da corrispondersi in favore  della società Banca Sistema s.p.a .   ed  Euro  6.070,86   a titolo di spese legali ,  da 

corrispondere all’avvocato antistatario Frasca Fulvio.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 



Pag.2di2 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- Di  liquidare  la somma  di Euro 9. 058 ,40  oltre interessi da l la data della presente  determina e sino  al 

pagamento ,   da corrispondersi in favore della società Banca  Sistema s.p.a. ed Euro 6.070,86, iva e cpa 

compesi,  a titolo di spese legali, da corrispondere all’avvocato antistatario Frasca Fulvio  in virtù  di   

sentenza n. 2666/2021 del Tribunale di Napoli – giudizio di opposizione a D.I., R.g. n. 15339/2018;

- Di trasmettere il presente provvedimento :

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti con modalità e termini indicati con nota prot. N. 17689/2021;

 alla UOC Affari Giuridici e Legali;

 al Referente per la trasparenza;

               Il Responsabile del Procedimento
                    Dott.ssa Roberta Capurro
                         (F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco
(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 689 del 16 settembre 2021
		2021-09-13T15:00:54+0200
	Roberta Capurro


		2021-09-15T19:13:43+0200
	Maria Fusco


		2021-09-16T09:47:17+0200
	Giuseppe Rocco




